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No 10 *
Rzym,dnia 8 kwietnia 1957.

Doniosłe_nominscję ; › ? ;
i Kordynsł Wyszyński zostal micnoweny przez Papieża Protektorem _0.0.Poulinów i 8.5 .Niepokolanek w Polsce./ "Osservatore Romeno" # dnia 4 --kviotnia 1957/ ,

W ten sposób jedcn z najstarszych zokonów, który od sick6w Esprowuje straż Jesncj Góry i mo dziś charaktor wybitnie polski, otrzymałjekby w zwyzku z rocznicą wielkiwj Obrony szczególny znak pomięci iR przychylności Papieskicj.
ite s Równoczesne wyznoczonie Kordynola-Protektora din populernego izosłużonogo młodego sgromedzenia S.S. ilispokalanek jest szczególnie conne-ze względu na ;;oozgcy się proces beatyfikacyjny ich zołożyciclki,Tenskt Papicta Jost ucagony tu ogólnie zo podkreślenie chęciokszenio przychylności Ojca ów. Prymasovi Polski w przeddzień jego up- .rognionego a (101:le wciąż jeszcze niopownego przyjazdu do Rzymu. He na-ewno też podkreślić ścisłą Łączność, istniejącą między Stolicą Piotro-’- wą o Kościołem w Polace., :

n. Zam Czy Ko.Prymas będzie mógł
É (o. 4 £ n e prayvJcchaé do

NR -s > No pytonie to ciąglo jeszcze trudno odpowiedzieć pozytywnie,@ 4 $anan Jest w Watykonie, żo ks.Prymas orąco magpie przybyć do Rzymu--- i żenawet wybroł już detę, zuiązeną blisko z Zycłem wewnętrznym Ojca św.,$ Joko Hoejuysszego Postorza orsz porobił potrzebne kroki gdzie należy. Alc=. «QrQS'nocześnie wiedomo też, źe sytusecja w Polsce rozwija cię w sposób nie-& pokojqcy, fo nociski Noskwy stują sie cores grofnicjaze, że w rozmowochz z reżymem Episkopat natrofiŁ na znsciino trudności.

 

- - Gzy ks.Prymos Wuna, żo może w tych worunkooh wyjechoć z Polski?z Oto pytonie, które Stewieją sobie kierownicze czynniki Stanu.Przykład rfzmsfiajapej alì reakcji na Wągrzech daje do myélenia, ostatnieośówiedczenia Kedora na temat rzekomej chęci Kerdynska Mindszenty wyjezduz Węgier usbudziłŁy w Wstykanie nagîìyfl‘aze podojrzenie i obawy - per anslo-…gìnm także oo do Polski. Niktby się tu nie zdziwił, gdyby z Warszowy dosz-ia riadomoéé, że ks.Prymas odkłada SWÓJ wyjczd na później. sg4 kreju wytworsyt sig okoro togo wyjczdu całkiem specyficznynoStrój nacisków, sygosty) i insynuseyj. 0 ilo większość, ogromna opiniiprognie gorąco tej monifostscji łączności Polski zaiks?! skewi- oczekujexe JoJj od swego Prymase, o tyle reéym obser mje praygotowario ks Kerdyzoła| z mioszonymi uozuciomi, o Pax% zuiązana z nim, nieznaczna oo pravda,è czqié duchowieństwa, # wyrośną obawą.
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Z tej strony pochodzą teś coraz to nowe motywy szeptenoj pro-
pogondy, która me wyrośnie ne celmzomrcjić doskorcłe nemtrojo, z jokimi
ks.Prymes spotka się w Wntykenie, InsysuacJje, o ktéryoh mova, dotyczą |
tok nazwisk ewentualnych towarzyszy podróży ks.Prymosa oraz sprew, które- ~on wzekomo w Rzymie poruszyć zomierza, Jedno jest pewne:że ks.Prymas ma
daleko idgce plony wzmocnienia Kościół: w Polsce i to w Watykanie może
liczyć na pełne zrozumienie, wiednie on, e mie kto inny,.

"Oppregaioce30Ungheria!"

Pod tym tytułem "Osservatore Romono", ktory ostatnio zochowy-_ Wsł dużą rozercę w omowisniu spraw Kościoła w krejach okupowonych przez
komunizm, zdecydował się napiętnować wznowiony ucisk Kościoko na Wogrzech.

is Megym oponowswszy spowrotem sytuscję, znprognął przyw-- r6ci6legelnos komunistyczną. Pod pozorem spisku kontrreto ucyjnogo
 prześledowsnia policyjne "spadły gwełtownie na księży, winnych jedynie
tego, że są kopioncmi®. z

ił #.Aaodomo przecieś, że dla komunistów religie i Kościół są zgw-
gzę norzędziomi imperialistów? to toś nie trudno zgadnąć, gdzie tędą
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z szukoć winnych "sbiry rządu, dzisłającego ne rzoo z obcych potencyj na
§ szkodq narodu, który go odrzuca", ©" -

.NCC® nico Autor ortykułuj przechodzi nostępnie uszystkie
fozy "restaurscJì" dokonywene) przez rząd Kadara 1 stwiordze, żo obecny
gton rzoczy jest gorszy jeszcze, jak przed rewolucją. Reżym narzucony
ggg-om z zmuszony jest, by utrzymać się przy władzy, do doroz

.- :vt îkazego uciskania nsrodu, który rzokomo reprezcntuje, "Na kościele ka-z a 29 3
ickim koncentruje się największy ucisk" /vide zołącznik/.

foi g! i -:- Wznowione: prześladowanie
o e Kościoła w Rumunii. -- *

: W ortykule wstępnym z 7 kwietnia "Osservatore Romeno" stuier-
: dze, że ubrow rozbudzżonym nadziejom prześladowsnie Kościoła zostało w
. Rumunii podjęte no nowo. Metody się tylko zmieniły: akty przemocy podej-

mowane so dyskretnie i bez rozgłosu propegendorogo.
kaod Dziennik wetykański stuiordze, żo uwolnienie Biskupo Mortona
/ilba Julio/ zdcwało się zapowiedoć jakieś zmiany mo lopczej tymezosom
wprost przeciwnie, doszło do zoostrzenie rygorów wobce trzech internowa-
nych biskupów obrządku wschodniego. ok

W dolszym ciogu rożym Gtera się rządzić Kościołem przez norsu-
conych agentów. "ilszyatîo zdradza jednolita i centralne kie-
romictuo".

~ Asso p.Seani.urstomeay

Ros jeszcze został zażegnany kryzys, który wybuchł w łonie --
tréjporosumienis popicrejscego rząd p.Segni na tle sprawy t.zw. kontrak >
tow rolnyoh. Pokszako siìiq, że tworzące wigkesod6 3 portic controwe nado- -
wszystko chcą uniknąć kryzysu rządowego i swiązsńcj z tym możliwości

kl przyspieszenia wyborów: ani chodecja, ani liberskowle,ani soc jaldomokra-
E ci Sersgèuta do tych wyborów nie są jeszcze przygotowani. To teś przewi-

dyrena "chiarificazione" zostela praySpieszona i u sprowie kontraktów
rolnych znaleziono "uczciwy kompromis", o którym mówił p.Fanfoni. Polega
On na stonowaniu zasadniczych postulstów wszystkich trzech portyj centro~
wych w imię dolszej koleborcoji w rządzie.

Przeważa sdenic, że dzięki temu istnienie gobinetu p.Segni zos-
telo przedłużone oś po okres wokacyj letnich e t.zw. "unifikeoja®" socja-

" listów Nenniego i Saregsta odłożone ad calendas graecas. a
i "Unit&" komunistyczna rozdziera szaty obuinia partie centro-
t we o .... oportunizm i brsk cherokteru., Do furli doprowodza ją zwłaszcza
i rofleksja, że nawet w rozie dywersji zo strony pro-rządowych syndykalis-

tów, kontrakty rolne przejdą zapewne w Isbie w ustslonoj obecnie formic
dzięki głosom .... prawicy.
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